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Lubuskie wróciło na Grüne Woche w Berlinie
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W Berlinie trwają targi rolnictwa, ogrodnictwa, żywności, leśnictwa oraz
zrównoważonego rozwoju „Grüne Woche”. W wydarzeniu biorą udział
producenci z województwa lubuskiego.  

– Wyrażamy dużą radość z tego, że jesteśmy na Grüne Woche, bo to jak widać
bardzo ważne targi żywności i produktu regionalnego nie tylko dla Niemców.
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Skupiają one bardzo dużo krajów zarówno z Europy, jak i z całego świata. My
dołączyliśmy do grupy polskiej i jesteśmy w naszym pawilonie, budując jego
wartość. Mamy się czym pochwalić i poszczycić, bo produkt regionalny rozwija się u
nas od sześciu lat w sposób bardzo dynamiczny i prężny. I w związku z tym jest to
nasza wartość dodana. Wychodzimy poza granice województwa, poza granice
naszego kraju i zachęcamy licznych odwiedzających te targi do tego, aby spróbowali
również tego, co najlepsze z Lubuskiego – mówi wicemarszałek województwa
lubuskiego Grzegorz Potęga.

Województwo lubuskie powróciło na berlińskie targi po 10 latach przerwy. O to, aby
regionalni producenci mogli znów promować swoje wyroby za granicą, zabiegali
samorządowcy, m.in. wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego
Zbigniew Kołodziej. - Ale zabiegał też o to poprzedni marszałek Marcin Jabłoński -
dodaje Z. Kołodziej. 

– Cieszę się, że nasi wystawcy są zadowoleni z przebiegu targów. Kontakty, które
nawiązują i produkty, które proponują, są dobrze odbierane. Uważam, że dobrze jest
uczestniczyć w tych targach i fajnie, że nasze województwo na nie powróciło. Z tego
co wiem, jest osiem województw, czyli uczestniczy w tym pół Polski. Za nasze
stoisko był odpowiedzialny Departament Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego przy
pomocy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Myślę, że za rok powinniśmy dalej
w tym uczestniczyć – dla dobra mieszkańców – mówił wiceprzewodniczący Zbigniew
Kołodziej.

W ramach targów prezentują się m.in. lubuscy producenci pieczywa i wyrobów
cukierniczych, wędlin, winiarze i rękodzielnicy. Wśród wielu gości, którzy odwiedzili
regionalne stoisko, był minister rolnictwa i rozwoju wsi Stefan Krajewski.

W targach Grüne Woche uczestniczyli również zastępcy dyrektora
Departamentu Promocji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Norbert Urbański i Konrad Paszkowski, zastępca dyrektora Departamentu
Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWL Monika Nowicka-Woźniak, p.o.
dyrektora Lubuskiego Centrum Produktu Regionalnego Marta Forszpaniak,
dyrektor Muzeum Etnograficznego w Zielonej Górze-Ochli Tadeusz
Woźniak, rzecznik prasowy Zarządu Województwa Lubuskiego Zdzisław
Haczek.

Za organizację lubuskiego stoiska na Targach Grune Woche (przygotowane przy
wsparciu przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Warszawie) odpowiada –
wskazany przez Zarząd Województwa Lubuskiego - Departament Rolnictwa i
Rozwoju Wsi UMWL z dyr. Piotrem Dembińskim na czele.

Wydarzenie zakończy się 25 stycznia 2026 r. 
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